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ДО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ 

СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИОТ 

ФАКУЛТЕТ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Согласно член 173 од законот за високо образование (Службен весник на 

Република Македонија, бр. 82/2018), со Одлука на Наставно-научниот совет на 

Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово, со бр. 18-616/1 од 

26.09.2023, врз основа на Конкурсот објавен на 29.08.2023 година, во дневниот 

весник „Коха“ и Слободен печат како и на официјалната веб-страница на 

Универзитетот www.unite.edu .mk, за избор-реизбор на наставник во сите наставно-

научни звања од областа на педагогија (50500) и дидактика (50501) од 

класификацијата на сфери, области и научни области - истражувачи според 

Фраскатиева меѓународна класификација, Филолошкиот факултет едногласно ја 

формираше рецензентската комисија во овој состав: 

 

1. Проф. д-р Борче Костов – Редовен професор 

2. Проф. д-р Авзи Мустафа – Редовен професор 

3. Проф. д-р Беса Хавзиу – Вонреден професор  

 

 

Комисијата во полн состав по проверка на конкурсниот материјал, на 

горенаведениот наслов му го доставува следниот: 

 

                                                                        РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ОД СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ 

СТРУЧНИ ОБЛАСТИ ОД ПЕДАГОГИЈА (50500) И ДИДАКТИКА (50501) ОД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ, ОБЛАСТИ И НАУЧНИ ПОЛИЊА СПОРЕД 

МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАСКАТ НА ФИЛОЛОШКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ  УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

http://www.unite.edu/
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На конкурсот објавен во дневните весници Коха и Слободен Печат од 29.08.2023 

година како и на официјалната веб-страница на Универзитетот www.unite.edu.mk, 

за избор на реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа на 

педагогија (50500) и дидактика (50501) според Меѓународната фраскатиева 

класификација на Филолошкиот факултет, се јави само кандидатот доц. д-р Анкица 

Антовска. Врз основа на доставената документација како и други податоци на 

кандидатот, рецензентската комисија ги дава следните наоди и оценки: 

 

1. Биографски податоци на кандидатот : 

 

Анкица Антовска е родена на 29.07.1978 година во Тетово. Основното образование го 

завршила во Tетово, а средното образование во Гостивар. Магистрирала на Институтот 

за педагогија на Филозофскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, мај 2011 година, со одбрана на темата: „Наставниците, учениците и слободните 

активности во основното образование“. Од 2007 година работи како помлад асистент на 

предметите: Педагогија, Методика на македонскиот јазик и литература и македонски 

јазик на нематичните катедри на Државниот универзитет во Тетово. За асистент е 

избрана во 2013 година, по предметите: Педагогија и Методика на македонскиот јазик и 

литература. Ја одбрани докторската дисертација, во декември 2017 год.  под наслов 

”Оптовареноста на учениците во основното образование” и во звањето доцент е избрана 

на 18.1.2018 година. 

 

2. Професионално искуство : 

 

 

Од 2007 е ангажирана редовен работен однос во Университетот во Тетово. Од 

периодот на изборот до последниот оглас, кандидатот доц. д-р Анкица Антовска 

континуирано е вклучена во наставно-научната дејност на прв циклус студии. Била 

ангажирана на Филолошкиот факултет, а подоцна и на Педагошкиот, 

Економскиот, Правниот, Бизнис и јавна администрација, Филозофскиот, ПМФ 

итн., како наставник на студиите на прв циклус студии по овие предмети: 

 

Прв циклус: 

 Педагогија со дидактика 

 Интеркулкултурна и педагошка комуникација 

 Методологија на научна работа 

 Практика во наставата на МЈ 

 Методика во наставата на МЈ 

 

http://www.unite.edu.mk/
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Други активности што и припаѓаат на ова воспитна -образовна дејност 

 

Научна стручна дејност и други дејности од поширок општествен интерес доц. 

д-р Анкица Антовска е активно вклучена во применетата стручна дејност во работата 

на Филолошкиот факултет. Таа е и рецензент на универзитетска книга: 

• Ardita Ceka Tahiri, Arsimi multikulturor, Cabej, ISBN 978-608-4819-43-1 Recensues: Doc. 

Dr. Besa Havziu Doc. Dr. Ankica Antovsка
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Воспитно-образовна дејност 

 

Научни трудови во списанија со импакт фактор: 

 

 

• Ardita  Ceka, Rabije Murati, Ankica Antovska, The role of the development of contemporary 

school, Europian Journal of Education Studies, Volume 7, Issue,2020, ISSN;2501-1111 

• Ardita Ceka, Ankica Antovska, Arita Agai, Функсионалноста на семејството од аспект на 

воспитно – образовен процес, Просветно дело, списание за теорија и практика на 

обаразованието, UDK 37 ISSN 0350-6711, 2021 

• Ardita Ceka, Ankica Antovska, Arita Agai, Criteria for identifying talented students, 

International Journal of Enginering Technology Research and Management, IJERM vol 05 

Issues, ISSN: 2456-9348, Impact factor: 4.520, 2021 

• Arita Agai, Teuta Ramadani Rasimi, Ardita ceka, Ankica Antovska, Communicationwith 

parents – an important factor for students difficulties at school, Education-Journal of 

Educational Research Vol.3/No.5-6/2021, ISSN: 2671-3268 

• Ankica Antovska, Arita Agai, Ardita Ceka, The scope of the teaching plan and program as a 

students overload factor, International Journal Scientific Papers, Vol. 45.2 with DOI number, 

published online on OJS platform and included in: EBSCO Host, Data Base Business Source, 

Index Copernicus, EuroPub, Global Impact Factor (1.832 for 2018). ISSN 1857-923X ( for e- 

version); ISSN 2545- 4439 (for printed version ).2021 

• Ardita Ceka, Arita Agai, Ankica Antovska, THE IMPACT OF UNHEALTHY FAMILY ON 

CHILDREN’S PERSONALITY, INTERNATIONAL ISTANBUL SCIENTIFIC RESEARCH 

CONGRESS APRIL 2-4, 2021 

• Arita Agai, Ardita ceka, Ankica Antovska, Difficulties communication with students in the 

period of a adaption to the new school environment, International Journal Scientific Papers, 

Vol. 45.2 with DOI number, published online on OJS platform and included in: EBSCO Host, 

Data Base Business Source, Index Copernicus, EuroPub, Global Impact Factor (1.832 for 

2018). ISSN 1857-923X ( for e- version); ISSN 2545- 4439 (for printed version) 2021 

• Ankica Antovska, Ardita Ceka, Arita Agai, The teacher factor for student overload, IJERTM, 

International Journal for Education, Research and Trainig, IJERT, 2023 

• Ardita Ceka Tahiri, Arsimi multikulturor, Cabej, ISBN 978-608-4819-43-1 Recensues: Doc. 

Dr. Besa Havziu Doc. Dr. Ankica Antovskа
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Дејност од општ интерес 

 

 

Заедно со пријавата, кандидатот го доставил и решението за именување во 

доцент, дипломата од докторски студии, академската биографија, списокот на 

научни трудови со копии од научниот одбор и страниците на кои се наоѓаат 

трудовите, копии од уверенија од учество на конференции, Докторска 

дисертација, уверение за државјанство и извод од матична книга на родени, 

уверение за редовен работен однос, уверение за познавање на англиски јазик и на 

албански јазик. 
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ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-

НАУЧНИОТ ПОВИК 

 

Во следниот прилог, во прилог е образецот за изборниот извештај во наставно-

научно звање. Кандидатот доц. д-р Анкица Антовска има остварено 503 бода и тоа 

во наставно-научна дејност - 229 бода, научно-истражувачка дејност 139 бода, 

професионална дејност - реализација 46,5 бода, а во дејноста од поширок интерес 

88 бода. 
 
 

 

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ТИТУЛАТА Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 54.162 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.2 

АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 8 

Вкупно 111.362 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на академско-научната дејност на Универзитетот, кандидатката има 

остварено 111.362 поени на сите научно-образовни и научно-истражувачки полиња, 

поради што сметаме дека кандидатката Д-р Анкица Антовска има остварено доволно 

поени од последниот избор на Универзитетот, и според Регулативата одобрена од 

Сенатот на Универзитетот во Тетово за избор во наставно-научното звање вонреден 

професор, кандидатката ги исполнува сите критериуми предвидени со Законот за 

високо образование на Република С. Македонија и Статутот на Универзитетот во Тетово 

да биде избрана во наставно-научното звање вонреден професор. 

Исто така, врз основа на организацискиот придонес и други активности на 

Универзитетот, му предлагаме на Наставно-научниот совет со задоволство да ја избере 

кандидатката доц. д-р Анкица Антовска во наставно-научното звање вонреден професор 

во областа педагогија и дидактика, во рамките на Студиската програма за македонски 

јазик и книжевност на Филолошкиот факултет на Универзитетот во Тетово. 

 
 
 
Тетово,  25.10.2023                                           Комисија: 
 
                                                                    

1.  Проф. д-р Борче Костов -  Претседател 
 
 
 
                    ________________________ 
                                   

2. Проф. д-р Авзи Мустафа – член 
 
 
 
             ________________________ 
               

3. Проф. д-р Беса Хавзиу - член    
 
 
 
             _______________________
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Анкица Деспот Антовска 
 

Институција: 
Филолошки факултет /Универзитет во Тетово 
 

Научна област:  
Педагогија (50500), Дидактика (50501) 
 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 
 

 
Ред. 
број 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови 
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус 

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.30            
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.87 
Просечниот   успех   изнесува / за интегрираните студии. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област 
за која се избира 

 
Назив на научната област: Педагогија, поле,  
подрачје Педагогија и Дидактика. 

ДА 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот 
за избор 

ДА 
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3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една база на 
податоци на електронски списанија со трудови достапни 
преку Интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 
Rank или друга основа на списанија кои ќе ги определи 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Просветно дело, 
списание за теорија и практика на обаразованието, 
2. Назив на електронската база на списанија: UDK 37 
ISSN 0350-6711 3. Назив на трудот: Функционалноста на 
семејството од аспект на воспитно – образовен процес, 
4. Датум на објава: 2021. 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапни 
на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank 
или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: International Journal of 
Enginering Technology Research and Management, IJERM 
vol 05 Issues 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN: 
2456-9348, Impact factor: 4.520 
3. Назив на трудот: Criteria for identifying talented 
students, 
4. Датум на објава:2021 

ДА 
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Ред. 
број 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови 
да/не 

   
3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапни на 
интернет, како што се: Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago, Journal Rank или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Education-Journal of 
Educational Research Vol.3/No.5-6/ 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN: 
2671-3268 
3. Назив на трудот: “Communication with parents – an 
important factor for students difficulties at school, 
Education-Journal of Educational Research Vol.3/No.5-6/, 
ISSN: 2671-3268 
4. Датум на објава: 2021  

ДА 

3.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапни 
на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank 
или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: International Journal 
Scientific Papers 
2. Назив на електронската база на списанија: published 
online on OJS platform and included in: EBSCO Host, Data 
Base Business Source, Index Copernicus, EuroPub, Global 
Impact Factor (1.832 for 2018). ISSN 1857-923X ( for e- 
version); ISSN 2545- 4439 (for printed version 
3. Назив на трудот: The scope of the teaching plan and 
program as a students overload factor, 
4. Датум на објава: December 2021 

ДА 

3.5 Научно списание во кое објавените трудови подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во 
кој учествуваат членови од најмалку три земји, во кој 
случај бројот на членови од една земја не може да 
надмине две третини од вкупниот број членови.. 
1. Назив на научното списание: Europian Journal of 
Education Studies 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број на 

ДА 
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членови, припадност и број на земји): 122 членови, 20 
земјиete 
3. Назив на трудот: The role of the development of 
contemporary school, Europian Journal of Education 
Studies, Volume 7, Issue,2020, ISSN;2501-1111 

  

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 
датум и број на Билтен: 138 од 11.12.2018 

ДА 

5 Има способност за изведување на 
високообразовна дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати 

вештините и способностите    за    изведување    
високообразовна дејност: Универзитет во Тетово, 
Филолошки факултет, Студиска програма за 
македонски јазик и литература на УТ, Филозофски 
факултет, Студиска програма за педагогија на УТ, 
Педагошки факултет, Студиска програма за 
одделенска настава, предучилишно воспитание, 
професионална педагогија на УТ, Економски 
факултет на УТ, Правен факултет на УТ, ПМФ на УТ, 
Факултет за уметности на УТ... 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за 
стекнување 

ДА 
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Ред. 
број 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови 
да/не 

 на вештините и способностите за изведување 
високообразовна дејност: помлад асистент, асистент, 
доцент 

 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност: од 2007 до денес 

 

 
 

** За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и 
ќе ги вреднува во Образец 2. 

 
 
 

ОБРАЗЕЦ 2 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-
НАУЧНО,НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: 

Доц. д-р Анкица Антовска 
Институција: 

Универзитет во Тетово/Филолошки факултет 
Научна област: 

Педагогогија (50501), Дидактика (50501) 
 

 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

1.  Одржување настава и на вежби од прв циклус студии 
(на матичната институција): 

 

 2018/2019: 4 часа * 15 недели во семестар * 2 семестра * 0.04 
поени = 4.8 поени 
2019/2020: 4 часа * 15 недели во семестар * 2 семестра * 0.04 
поени = 4.8 поени 
2020/2021: 4 часа * 15 недели во семестар * 2 семестра * 0.04 
поени = 4.8 поени 
2021/2022: 4 часа * 15 недели во семестар * 2 семестра * 0.04 

24 
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поени = 4.8 поени 
2022/2023: 4 часа * 15 недели во семестар * 2 семестра * 0.04 
поени = 4.8 поени 

2.  Одржување настава и на вежби од прв циклус студии 
(на нематични институции): 

 

 2018/2019: 7 часа * 15 недели во семестар * 1 семестар * 0.04 
поени = 4.2 поени 
2019/2020: 7 часа * 15 недели во семестар * 1 семестaр * 0.04 
поени = 4.2 поени 
2020/2021: 7 часа * 15 недели во семестар * 1 семестaр * 0.04 
поени = 4.2 поени 
2021/2022: 7 часа * 15 недели во семестар * 1 семестар * 0.04 
поени =  4.2поени 
2022/2023: 7 часа * 15 недели во семестар * 1 семестар * 0.04 
поени =  4.2 поени 

21 

3.  Подготовка на интерни скрипти:  

 3 скрипти * 3 поени = 9 поени 6 

4.  Консултации со студенти (од прв циклус студии, на 
матичната институција): 

 

 2018/2019: 33 студенти * 2 семестра * 0.003 поени = 0.198 
поена 
2019/2020: 27 студенти * 2 семестра * 0.003 поени = 0.162 
поена 
2020/2021: 33 студенти * 2 семестра * 0.003 поени = 0.198 
поена 
2021/2022: 33 студенти * 2 семестра * 0.003 поени = 0.198 
поена 
2022/2023: 22 студенти * 2 семестра * 0.003 поени = 0.132 
поена 

0.888 

5.  Консултации со студенти (од прв циклус студии, на 
нематични институции): 

 

 2018/2019: 167 студенти * 1 семестар * 0.003 поени = 0.501 
поена 
2019/2020: 147 студенти * 1 семесатр * 0.003 поени =0.441  
поена 
2020/2021: 172 студенти * 1 семестар * 0.003 поени =0.516  
поена 
2021/2022: 147 студенти * 1 семестар * 0.003 поени = 0.441 
поена 
2022/2023: 125 студенти * 1 семестар * 0.003 поени =0.375  
поена 

 
2.274 

 Вкупно 54.162 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред .број Назив на активноста: Објавени трудови во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапни на 
интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank или 
друга база на списанија 

Поени 

1 Ardita  Ceka, Rabije Murati, Ankica Antovska, The role of the 
development of contemporary school, Europian Journal of 
Education Studies, Volume 7, Issue,2020, ISSN;2501-1111 

4.8 

2 Ardita Ceka, Ankica Antovska, Arita Agai, Функсионалноста на 
семејството од аспект на воспитно – образовен процес, 
Просветно дело, списание за теорија и практика на 
обаразованието, UDK 37 ISSN 0350-6711, 2021 

6 

3 Ardita Ceka, Ankica Antovska, Arita Agai, Criteria for 
identifying talented students, International Journal of 
Enginering Technology Research and Management, IJERM vol 
05 Issues, ISSN: 2456-9348, Impact factor: 4.520, 2021 

5.4 

4 Arita Agai, Teuta Ramadani Rasimi, Ardita ceka, Ankica 
Antovska, Communicationwith parents – an important factor 
for students difficulties at school, Education-Journal of 
Educational Research Vol.3/No.5-6/2021, ISSN: 2671-3268 

4.8 

5 Ankica Antovska, Arita Agai, Ardita Ceka, The scope of the 
teaching plan and program as a students overload factor, 
International Journal Scientific Papers, Vol. 45.2 with DOI 
number, published online on OJS platform and included in: 
EBSCO Host, Data Base Business Source, Index Copernicus, 
EuroPub, Global Impact Factor (1.832 for 2018). ISSN 1857-
923X ( for e- version); ISSN 2545- 4439 (for printed version 
).2021 

4.8 

6 Ardita Ceka, Arita Agai, Ankica Antovska, THE IMPACT OF 
UNHEALTHY FAMILY ON CHILDREN’S PERSONALITY, 
INTERNATIONAL ISTANBUL SCIENTIFIC RESEARCH 
CONGRESS APRIL 2-4, 2021 

4.5 

7 Arita Agai, Ardita ceka, Ankica Antovska, Difficulties 
communication with students in the period of a adaption to the 
new school environment, International Journal Scientific 
Papers, Vol. 45.2 with DOI number, published online on OJS 
platform and included in: EBSCO Host, Data Base Business 
Source, Index Copernicus, EuroPub, Global Impact Factor 
(1.832 for 2018). ISSN 1857-923X ( for e- version); ISSN 2545- 
4439 (for printed version) 2021 

5.4 

8 Ankica Antovska, Ardita Ceka, Arita Agai, The teacher factor for 
student overload, IJERTM, International Journal for Education, 
Research and Trainig, IJERT, 2023 

2.5 
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9 Ardita Ceka Tahiri, Arsimi multikulturor, Cabej, ISBN 978-608-
4819-43-1 Recensues: Doc. Dr. Besa Havziu Doc. Dr. Ankica 
Antovskа 

1 

 ВКУПНО 39.2 
 Назив на активноста: Учество на научен собир 

/професионален со реферат- Усна презентација 
 

1 International Istambul Scientific Research Congress, with 
paper: The impact of unhealthy family in childres personality,  
2021 

2 

2 IJERM, International Journal of Enginering Technology 
Research and 
Management, 2021 

2 

3 Education-Journal of Educational Research, 
Communicationwith parents – an important factor for students 
difficulties at school, 2021 

2 

4 IJERTM, International Journal for Education, Research and 
Trainig, 2023 

2 

5 International Journal Scientific Papers, Vol. 45.2 with DOI 
number, published online on OJS platform, 2021 

2 

 ВКУПНО 10 
 ВКУПНО 49.2 
 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
Ред .број Назив на активноста: Поен

и 
1 Рецензент на универзитетска книга: Ardita Ceka Tahiri, 

Arsimi multikulturor, Cabej, ISBN 978-608-4819-43-1 
Recensues: Doc. Dr. Besa Havziu Doc. Dr. Ankica Antovskа 

1x1=1 

2 Отворени денови на ДУТ, презентација на студиската 
програма Македонски јазик и литература, 2018-2019 година; 
2019/2020 година. 2021/2022 година, 2022/2023 година 

4x0.5=
2 

3 „Припаѓаме на иднината“ - промоција на студиски програми 
на УТ, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 година 

5x1=5 

 Вкупно 8 
 
 
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

Поен
и 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 54.162 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.2 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 8 

Вкупно 111.362 
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